[image: image1.png]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  ________________

           № ________

поселок Южный

Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Краснодарского края от 04.06.2012 № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»,  руководствуясь уставом Южно-Кубанского  сельского поселения Динского района  Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

1. Определить способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов военного назначения (далее – организации/объекты) до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – по прямой.

          Границы прилегающих территорий определяются без учета рельефа местности как площади круга с центром в местах входа для посетителей на обособленную территорию организации/объекта. При отсутствии обособленной территории – с центром в местах входа для посетителей непосредственно в организацию /объект. При наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию или входов непосредственно в организацию/объект прилегающая территория определяется аналогично для каждого указанного входа.

2. Установить на территории
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района минимальное значение расстояния от организаций/объектов указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий к этим организациям/объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

3. Утвердить перечень организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района согласно приложению № 2.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района согласно приложению № 3.
          5. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Лебедь) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комиссию по сельскому хозяйству, торговле и предпринимательству Совета Южно-Кубанского сельского поселения (Шевченко).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

	Приложение № 1

к решению Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от  _______________ № ______

Минимальное значение расстояния
от детских, образовательных, медицинских организаций,
объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов военного назначения до границ прилегающих к ним территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Южно-Кубанского сельского поселения
Динского района
	№ п/п
	Тип организаций/объектов
	Минимальное значение расстояния

	1.
	Детские организации
	40 м

	2.
	Образовательные организации
	40 м

	3.
	Медицинские организации
	20 м

	4.
	Объекты спорта
	40 м

	5.
	Объектов военного назначения
	40 м

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

	Приложение № 2

к решению Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от  _______________ № ______

Перечень

организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	№ п\п
	Наименование организации, от которой определяется прилегающая территория
	Адрес организации
	Наличие обособленной территории
	Расположение входов для посетителей
	ОКВЭД
	Наличие лицензии

	Детские, образовательные организации

	1

	БОУ НОШ № 15 МО Динской район
	п. Южный, ул. Садовая, 36

	имеется
	п. Южный, ул. Садовая
	80.10.2
	от 22.12.2011 г.  № 01684, выдана департаментом образования и науки Краснодарского края

	2
	БДОУ МО Динской район «Детский сад № 17»
	п. Южный, ул. Новая, 25
	имеется
	п. Южный, ул. Новая
	80.10.1
	от 23.04.2007 г.  № 244178, выдана департаментом образования и науки Краснодарского края

	3
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Краснодарская детская школа искусств № 8
	пос. Южный, ул. Советская, 31
	отсутствует
	пос. Южный, ул. Советская

	от 27.09.2011 № 02857, выдана департаментом образования и науки Краснодарского края

	Медицинские организации

	1
	МБУЗ ГП № 13 «Калининская» офис врача общей практики п. Южный
	пос. Южный, ул. Советская, 33
	отсутствует
	пос. Южный, ул. Советская
	85.11.1
	от 20.05.2013 ЛО – 23-01-005878 выдана министерством здравоохранения Краснодарского края

	Спортивные сооружения

	1
	Площадка спортивно-игровая комплексная
	пос. Южный, ул. Советская, 31
	имеется
	пос. Южный, ул. Советская
	-
	-

	2
	Стадион
	пос. Южный, ул. Северная, 25
	имеется
	пос. Южный, ул. Северная;

пос. Южный, ул. Новая;
	-
	-

	3
	Детская игровая площадка
	пос. Южный, ул. Советская
	-
	-
	-
	-

	4
	Игровой комплекс
	пос. Южный, ул. Советская
	имеется
	пос. Южный, ул. Советская
	-
	-

	5
	Площадка спортивно-игровая
	пос. Южный, ул. Новая
	имеется
	пос. Южный, ул. Новая
	-
	-

	6
	Спортивная площадка с уличными тренажерами
	пос. Южный, ул. Советская
	отсутствует
	-
	-
	-

	7
	Игровой комплекс
	пос. Южный, ул. Молодежная
	имеется
	пос. Южный, ул. Молодежная
	-
	-

	8
	Детская спортивная площадка
	пос. Южный, ул. Кубанская
	имеется
	пос. Южный, ул. Кубанская
	-
	-

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                                                                              А.А. Сивоконь

	Приложение № 3

к решению Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от  _______________ № ______

Схемы

границ прилегающих территорий к организациям и объектам на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от ____________ 2013   № ______

«Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен:

Специалист 2-й категории

общего отдела                                                                           И.В. Шалимова
Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                             А.А. Сивоконь

Проект согласован:

Начальник отдела архитектуры и

землеустройства                                                                        И.В. Денисов

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                       Е.В. Омельченко